
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 132 DEL 02/08/2017

OGGETTO: Affidamento delle analisi chimiche di acqua nell'ambito degli “Interventi di
dragaggio dell'imbocco dello scarico di fondo della diga di Occhito sul fiume
Fortore”. CIG: Z3A1E92388.

IL PRESIDENTE

Vista la determina presidenziale n, 49 del 30.03.2017, ratificata dal Consiglio d'Amministrazione,
con delibera n. 590 del 30.05.2017 con la quale, a seguito di pubblico incanto esperito presso l'Ente
il 18.01.2017, i lavori indicati in oggetto sono stati affidati all'ATI SORRENTO SUB SERVICE
S.r.l. (mandataria) e BONIFACIO S.r.l. (mandante), per l'importo complessivo di € 793.588,03,
oltre ad IVA;

Vista la relazione del 30.05.2017 dell'Area Ingegneria - Settore Nord Fortore - , dalla quale si evince
che è necessario effettuare delle analisi chimiche di acqua nell'ambito degli interventi citati in
oggetto;

Rilevato che, per ottemperare a quanto sopra, l'Ente con lettera prot. n. 9349 del 19.05.2017, ha
invitato alcune ditte specializzate del settore, per l'espletamento di apposita procedura negoziata;

Visto il verbale di gara del 30.05.2017, dal quale si evince che, sulla scorta delle offerte pervenute,
la ditta LACHIMER di Foggia ha formulato il prezzo complessivo di € 4.260,00, oltre ad IVA,
risultato i1 più basso tra quelli offerti e quindi quello più vantaggioso per l'Amministrazione;

Vista l'attestazione del RUP prot. n. 13636 del 25.07.2017, dalla quale si rileva che, ai fini
dell'efficacia dell'aggiudicazione, si è proceduto per la ditta sopra citata alla verifica, con esito
positivo, dei requisiti ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 – testo vigente;

Ritenuto, pertanto, di affidare le predette analisi chimiche alla citata ditta, alle condizioni della
lettera di invito ed al prezzo dell'offerta pervenuta per l’importo complessivo di € 4.260,00, oltre ad
IVA;

Accertato che la spesa relativa sarà imputata alla Missione 5, Programma 1,  Macroaggregato 205,
Capitolo 140 del competente esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità;

Con i poteri di cui all'art. 15, lettera l), del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, di affidare nell'ambito degli interventi di dragaggio dell'imbocco
dello scarico di fondo della diga di Occhito sul fiume Fortore, le analisi chimiche di acqua, alla ditta
LACHIMER di Foggia (P.IVA 01793020718) alle condizioni e prezzi delle offerte pervenute, per
l’importo complessivo di € 4.260,00, oltre ad IVA.

La spesa relativa sarà imputata alla Missione 5, Programma 1, Macroaggregato 205, Capitolo 140
del competente esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità.



IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 03/08/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


